АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2018 года     №  27

О проведении месячника по пожарной безопасности
в весенне-летний  период на территории

Ёмсненского сельского поселения

В целях реализации Федерального закона от 21.12.1994 года № 69- ФЗ
«О пожарной безопасности», Закона Костромской области от 22.11.2000 года
№  124-ЗКО  «О  пожарной  безопасности  на  территории  Костромской
области»,  руководствуясь  статьей  7  Устава  муниципального  образования
Ёмсненское  сельское  поселение,   в  целях  повышения  противопожарной
безопасности  людей,  минимизации  материальных  и  социальных  потерь,
стабилизации обстановки с пожарами на территории Ёмсненского сельского
поселения в весенне-летний пожароопасный период

администрация Ёмсненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В  период  с  15  апреля  по  15  мая  2018  года  на  территории
Ёмсненского  сельского  поселения  провести  месячник  по  пожарной
безопасности.

2.  Зам.  главы  администрации  С.А.  Лобову,  директору  МКУ  «АХЦ»
М.В. Каричковскому:

1)  привести  в  порядок  согласно  требованиям  мест  водозабора,
произвести текущий ремонт обслуживаемых пожарных водоемов, обеспечить
подъезды  для  установки  пожарной  техники  и  оборудования  на  водоемы,
находящиеся  на  территории  поселения,  обозначить  водоисточники
указателями по ГОСТ, указателями направления движения к ним;

2) провести профилактические осмотры противопожарного состояния
населенных  пунктов  –  проведение  очистки  от  сухой  растительности  и
горючего  мусора,  опашку  территорий  населенных  пунктов,  очистка  от
мусора подвальных и чердачных помещений МКД;

3) провести работу по выявлению собственников ветхих, заброшенных
домов  с  целью приведения  их  в  надлежащее  противопожарное  состояние

(очистка территории, ограничение доступа посторонних лиц) а также сноса
не подлежащих восстановлению строений;

4)  осуществлять   информирование  (СМИ,  информационные  стенды,
собрания) и привлекать население к борьбе с пожарами;

5) на собраниях граждан с привлечением представителей ТОНД и ПР
Нерехтского района и г. Волгореченск провести разъяснительную работу о
недопустимости сжигания сухой травы,  мусора, разведения костров вблизи
строений,  разъяснять  правила  пожарной  безопасности  и  последствия  от
неконтролируемых палов травы;

6)  организовать  контроль  всех  мероприятий  по  противопожарному
обустройству лесов арендаторами лесных участков;

7) провести инструктажи с сотрудниками по пожарной безопасности,
отработке планов эвакуации и действий на случай пожара;

8) организовать  устройство пожарных разрывов в границах сельских
поселений, а также держать их состояние на постоянном контроле;

9)  отчет  об  итогах  месячника  по  пожарной  безопасности,  копии
документов о проведении месячника и информацию о состоянии пожарной
безопасности  на  территории  поселения  направить  в  отдел  ГО  ЧС  и  ПБ
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район,  ТОНД и  ПР
Нерехтского района и г. Волгореченск в срок до 18.05.2018 года.

2.  Рекомендовать  руководителям  учреждений,  организаций,
промышленных  и  сельскохозяйственных  предприятий,  собственникам
(арендаторам) зданий:

1)  рассмотреть  вопросы  обеспечения  пожарной  безопасности  на
подведомственных  территориях,  разработать  планы  мероприятий  по
усилению пожарной безопасности на подведомственных объектах на период
проведения месячника, обеспечить выполнение мероприятий;

2)организовать  проверку  систем  электро-  газооборудования
подведомственных зданий;

3)провести  дополнительное  обучение  работников  мерам  пожарной
безопасности;

4)  привести  в  рабочее  состояние  инвентарь,  приспособленную  для
пожаротушения технику и  организовать на ней круглосуточное дежурство;

5)  обеспечить  готовность  к  мероприятиям  оповещения  населения,
проведения эвакуационных мероприятий в случае возникновения ЧС;

6)  проводить   уборку   сухой  травы  на  закрепленной  территории,
очистку подведомственных территорий от сгораемого мусора;

7)  запретить  сжигание  мусора  и  разведение  костров  на
подведомственной территории.

3. управляющей компании ООО «Исток» (Генеральный директор  К.С.
Абасов),  МУП  «ТВТ»  (Генеральный  директор  А.А.  Егоров),  МУП
«Пригородное ЖКХ» (директор А.Л. Соболев):

- принять дополнительные меры по усилению пожарной безопасности
подведомственных объектов.

4.  ОКТОСам  рекомендовать  организовать  патрулирование  в
населенных  пунктах  силами  населения  для  предупреждения  и  тушения
пожаров от палов травы в пожароопасный период.

5. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава   Ёмсненского сельского поселения                                 Е.В. Туманов